
 
     ……………………..,dnia………………… 

 
Polski  Związek  Działkowców 
Zarząd ROD………………………… 
…………………………………….... 
adres  do korespondencji 
 
……………………………………………. 
 
……………………………………………. 

………………………………….. 
w………………………………… 
………………………………….. 

 
Wniosek o zwolnienie Polskiego Związku Działkowców z podatku rolnego 
od gruntów zajmowanych przez  ROD ……………………………………… 
 
Na podstawie art.13d ust.1 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym 
( Dz.U. z 1993r. Nr 94, poz. 431 z późn. zm.), w związku z art. 12 ust. 2 pkt 6 
tej ustawy oraz art. 16 ustawy z dnia 8 lipca 2005r. o rodzinnych ogrodach 
działkowych ( Dz.U.05.169.1419; z późn.zm.), wnosimy o zwolnienie z dniem 1 
stycznia 2011r. Polskiego Związku Działkowców z podatku rolnego od gruntów 
Rodzinnego Ogrodu Działkowego........………………..w………………………. 
 

Uzasadnienie 
 Stosownie do zapisów art. 12 ust. 2 pkt 6 ustawy o podatku rolnym Polski 
Związek Działkowców uzyskał zwolnienie podmiotowe z tytułu użytkowania i 
użytkowania wieczystego gruntów rodzinnych ogrodów działkowych. Zgodnie z 
art. 13 d ust.1 ustawy o podatku rolnym powyższe zwolnienie ustawowe 
wydawane jest na wniosek podatnika. 
 W związku z powyższym Zarząd ROD…………………………………… 
w ……………………………………, działając na podstawie art. 29 ust. 2 pkt 2 
w zw. z art. 27 ust. 3 ustawy o ROD w związku z § 91 ust. 2 pkt 1 Statutu PZD, 
w imieniu Polskiego Związku Działkowców wnosi o wydanie decyzji o 
zwolnieniu z podatku rolnego ze skutkiem na dzień 1 stycznia 2011 r. 
 Biorąc pod uwagę fakt, że powyższy wniosek ma pełne umocowanie 
ustawowe, prosimy o pozytywne rozpatrzenie niniejszego wniosku w zakresie 
wskazanym przez wnioskodawcę. 
 
 
    …………………………..               …………………………….. 
 Członek Zarządu ROD     Prezes Zarządu ROD 
      m. p.  


